EQUIMEDA S.A.

Al 31 de Diciembre del 2014
En dolares estadounidenses

1.-Caja Bancos:
Conformado por:

Bancos Nacionales:

2.-Cuentas por Cobrar:
Conformado por:

Clientes Locales:

Anticipo a Proveedores:

Iva Crédito Tributario
Rte Fte Crédito Tributario

cartera 100% recuperable

3.-Inventarios:
Conformado por:

Bodega Principal:

4.-Activo Fijo:
Conformado por:

Tangibles:

Edificios

Muebles v Enseres

Equipos de Computacion
Vehiculos

Menos Depreciacion Acumulada

Notas a los Estados Financieros

2013
15,502.24

2013

114,902.70
253,666.31

5,618.49
39,445.66

2013

46,419.30

2013

36,693.03
14,755.95
4,718.00
190,553.84

(159,322.00)
87,398.82

2014

20,660.54

2014

248,293.12

234,157.99
0.00
7,988.11

La Compania no ha realizado la provisién de cuenta incobrables por cuanto considera su

36,693.03
17,963.54
4,718.00
190,553.84

195,579.75

54,348.66



5.-Cuentas por Pagar

Conformado por: 2013 2014

Proveedores Locales: a) 11,763.63 45,457.69
Proveedores Exterior b) 43,679.49 0.00
Otras Ctas por Pagar c) 4,835.80 0.00

a) Incluye principalmente los cuentas por pagar por compra de bienes, servicios

6.-Provisiones y Gastos Acumulados por Pagar

Conformado por: 2013 2014
Provision Impuesto a la Rta por Pagar 4,748.47 9,743.09
Provisidn participacién a trabajadores 3,704.25 3,206.42
Provision de Beneficios Sociales 3,302.47 6,915.59
Provision a la Seguridad Social 0.00 779.61
Total 11,755.19 20,644.71
Im la Ren

Al 31 de Diciembre del 2014, la tasa impositiva del 22% , rige para el calculo de Impuesto
a la Renta de Sociedades

La conciliacion del Impuesto a la Renta aplicando la tasa impositiva legal vy la
determinacion del importe efectuado a operaciones, esta constituida como sigue:

2014
Utilidad del Ejercicio 21.376.12
Base para la participacion empleados 21,376.12
15% participacion empleados 3,206.42
Menos Ingresos Exentos 0.00
Mas Gastos No Deducibles 182.27
Base Imponible 18,351.97
22% Impuesto a la Renta 4,037.43
Impuesto Minimo a Pagar 9,743.09

7.-Capital Social:

Al 31 de Diciembre del 2014 y 2013 ,el capital social de la Compafia esta constituido por
2.000 acciones ordinarias y nominativas e indivisibles a un valor de $1.00 cada una



8.-Utilidad Basica por Accidn:

El céiculo de |3 utilidad bésica por accion se basa en |a
accionistas comunes:

El detalle de 13 utilidad basica por acciones como sigue;

Utilidad neta disponible para accionistas: $8,426.61
Cantidad promedio POr acciones comunes: 2.000
Utilidad basica por accion: 4.21

i

C.PA. ﬁennys Cogue Villegas
Contador General
Reg. No. 36023

utilidad nets atribuible a Jos



