EQUIMEDA S.A.

Notas a los Estados Financieros Al 31 de Diciembre del 2014 En dólares estadounidenses

1.-Caja Bancos:

Conformado por:	2013	2014
Bancos Nacionales:	15,502.24	20,660.54

2.-Cuentas por Cobrar:

Conformado por:	2013	2014
Clientes Locales:	114,902.70	248,293.12
Anticipo a Proveedores:	253,666.31	234,157.99
Iva Crédito Tributario	5,618.49	0.00
Rte Fte Crédito Tributario	39,445.66	7,988.11

La Compañía no ha realizado la provisión de cuenta incobrables por cuanto considera su cartera 100% recuperable

3.-Inventarios:

Conformado por:	2013	2014
Bodega Principal:	46,419.30	0.00

4.-Activo Fijo:

Conformado por:	2013	2014
Tangibles:		
Edificios	36,693.03	36,693.03
Muebles y Enseres	14,755.95	17,963.54
Equipos de Computación	4,718.00	4,718.00
Vehículos	190,553.84	190,553.84
Menos Depreciación Acumulada	(159, 322.00)	(195,579.75)
	87,398.82	54,348.66

5.-Cuentas por Pagar

Conformado por:	2013	2014
Proveedores Locales:	a) 11,763.63	45,457.69
Proveedores Exterior	b) 43,679.49	0.00
Otras Ctas por Pagar	c) 4,835.80	0.00

a) Incluye principalmente los cuentas por pagar por compra de bienes, servicios

6.-Provisiones y Gastos Acumulados por Pagar

Conformado por:	2013	2014
Provisión Impuesto a la Rta por Pagar	4,748.47	9,743.09
Provisión participación a trabajadores	3,704.25	3,206.42
Provisión de Beneficios Sociales	3,302.47	6,915.59
Provision a la Seguridad Social	0.00	779.61
Total	11,755.19	20,644.71

Impuesto a la Renta:

Al 31 de Diciembre del 2014, la tasa impositiva del 22% , rige para el cálculo de Impuesto a la Renta de Sociedades

La conciliación del Impuesto a la Renta aplicando la tasa impositiva legal y la determinación del importe efectuado a operaciones, está constituida como sigue:

	2014
Utilidad del Ejercicio	21,376.12
Base para la participación empleados	21,376.12
15% participación empleados	3,206.42
Menos Ingresos Exentos	0.00
Mas Gastos No Deducibles	182.27
Base Imponible	18,351.97
22% Impuesto a la Renta	4,037.43
Impuesto Minimo a Pagar	9,743.09

7.-Capital Social:

Al 31 de Diciembre del 2014 y 2013 ,el capital social de la Compañia está constituido por 2.000 acciones ordinarias y nominativas e indivisibles a un valor de \$1.00 cada una

8.-Utilidad Básica por Acción:

El cálculo de la utilidad básica por acción se basa en la utilidad neta atribuible a los accionistas comunes:

El detalle de la utilidad básica por acciones como sigue:

Utilidad neta disponible para accionistas: Cantidad promedio por acciones comunes:

\$8,426.61

2.000

Utilidad básica por acción:

4.21

C.P.A. Dennys Coque Villegas

Contador General Reg. No. 36023